
Trollingfiske i Vänern – Europas beste lakse- og ørretfiske? 
 
Har du ikke forsøkt trollingfiske etter laks eller ørret i Vänern i Sverige, så har du 
kanskje likevel sett et fiskeprogram på TV der dette utrolige laksefisket er vist.  
Sannsynligvis finner du ingen andre steder i Europa der sjansen for å få landet en fin 
5-kilos laks på stang er like stor! 
 
Fra dette fantastiske fisket begynte å vokse på midten av 80-tallet, så fortsetter 
Vänern og befeste sitt gode navn som sportsfiskesjø rundt i Europa.  Den moderne 
trollingen kom til Sverige fra statene på begynnelsen av 1980-tallet.  Sjøer som 
Michigan og Eire m.fl. krevde en spesiell teknikk for å kunne finne disse ”sølvaktige 
skjønnhetene” som vandrer ute i åpent vann i jakt på føde.  Redskap og teknikk 
kunne kopieres fra disse vannene til forholdene på Vänern. 
 
For å kunne fiske i bredden benyttes ”planerboards” eller paravaner som holder ut 
linene på begge sider av båten med clips/klemmer.  For å kunne fiske på ulike dyp 
brukes dyprigger, ofte en på hver side av båten.  Prinsippet bygger på at når laksen 
hugger, løser linen ut klemmen og du ”kjører” laksen direkte på stanga.  Ved hugg er 
det ikke uvanlig at scenen ruser ut mellom 30-80 meter! 
 
De beste sesongene er høst og vår når vannet er kaldt.  Da vandrer fisken oftest 
mellom overflaten og 10 meters dyp, og i denne perioden er sjansen størst til å få fast 
fisk.  Sommeren kan også være en bra tid, men da går fisken mye dypere og følgelig 
vanskeligere å lokalisere.  Man må da benytte dypriggere eller ”dipsy-divers” for å 
komme ned til riktig dybde, som ofte ligger rundt 20-30 meter.  På høsten jakter ofte 
laksen helt i overflaten, og man kan da i stille vann se stor laks jage helt inntil båten!  
Et fantastisk skuespill!   
 
Måkene viser vei til de beste fiskeplassene 
For det meste spiser Vänerlaksen beitefisk som siklöja (liten sik), nors (liten 
gjennomsiktig laksefisk) og spigg (trepigget stingsild).  Det samme gjør ørreten, men 
den jakter også gjerne på noe større enn det laksen gjør.  Under høstfisket avslører 
ofte måkene hvor laksen jager etter bytte.  Når måkene stuper ned i sjøen gjelder det 
å være der!  Klarer man å navigere båten så nærme som mulig dette området, er 
sjansen meget stor for å få fast fisk og fart i snellene!  
 
Særlig ørreten i Vänern er storvoksen.  Hvert år fanges det ørret mellom 9 -11 kg!  
Den største laksen som er tatt i Vänern veide nærmere 13 kg, mens den største 
ørreten veide 14,32 kg.  Gjennomsnittsvekten ligger på omkring 4,5 – 5 kg på både 
laks og ørret, men tendensen er at den øker for hvert år!   
 
Fiskereglene i Vänern 
Man får kun beholde laks og ørret som er finneklippet,  dvs. at fettfinnen er klippet 
bort.  All fisk med avklippet fettfinne er fisk som er satt ut, vanligvis 2 år gammel laks 
eller ørret fremavlet på sjøens originalbestand.  Laks og ørret med fettfinnen i behold 
samt de med lengde under 60 cm skal straks settes tilbake i sjøen.  Det svenske 
kystverket foretar stikkprøver med jevne mellomrom, men er du en ekte sportsfisker 
følger du selvfølgelig disse enkle regler!  Maks 3 laksefisk kan beholdes pr. person 
pr. dag.  En annen viktig regel er at ingen kan drive trollingfiske nærmere enn 300 
meter fra land eller kystlinje. 



 
Tenk sikkerhet! 
Dersom du kommer med egen båt, finnes det mange bra steder du kan sjøsette 
denne.  Tenk imidlertid alltid sikkerhet først.  Vänern er en stor innsjø og vinden er 
ikke til å spøke med!  Sjekk alltid været før du tar turen ut - og særlig 
vindprognosene.  Tilpass fisket etter vær og vind.  Vindstyrke rundt 10 m/sek i åpen 
sjø er tvilsomt sikkerhetsmessig.  Forsøk å finne ”lavvann” ved like tilfeller.  Langs 
enkelte kyster på Vänern kan fisket fungere bra og du slipper å fiske i grov sjø.  På 
www.vanerland.com får du råd og vink, informasjon om steder der du kan sjøsette 
båten din, overnattingsmuligheter etc. 
 
Fiskeguider 
Den sikreste måten å teste fisket i Vänern på er å benytte seg av en lokal fiskeguide.  
Det finnes i dag flere guider lokalisert rundt sjøen.  Du får verdifull informasjon og et 
bra innblikk i Vänerfisket, noe flere ”proffe og amatører” har oppdaget – særlig med 
trollingfiske!  Seriøse guider har også skipperutdannelse og tilpassede forsikringer for 
virksomheten, som igjen beskytter og ivaretar deg som kunde dersom en ulykke 
skulle inntreffe.  Fiskeguidene er alltid oppdatert med alle forhold på Vänern og vet 
hvor fisken biter.  Båtene er som regel fullutrustede ”trollingmaskiner” med alt en kan 
tenke seg av det siste i tekniske instrumenter og utstyr – for best fiske og din 
sikkerhet! 
 
En mektig følelse 
Det å kunne gli ut på Vänerns mektige ”vidder” og se morgensolen stige opp i 
horisonten er noe helt spesielt – ja, kunne se frem til en hel fiskedag på dette 
fantastiske innhavet!  Det å kjøre en stor laks eller ørret med stang, som for mange 
har vært den store drømmen, for så etter mange fantastiske timer med uforglemmelig 
minner kunne sette kursen mot land mens kveldsolen ”senker seg ned i vannet”.  Ja, 
dette burde alle få oppleve!  Vänern gir deg en mektig følelse av både sjø og hav.  
Vannet er så rent at du faktisk kan drikke det direkte fra sjøen!   
Vänern venter på deg! 
 
Villmarksmessen anbefaler: 
Sportsfiskeguide Tommy Nerstrand 
www.dalslandfishing.com 
tlf. 0046 531 10018 / 0046 708 807222 
 
 
Fakta om Vänern: 

• Den svenske Vänerlaksen er nå verdens mest storvokste innsjølaks. 
• I Sverige er Vänern alene om å selvprodusere INNSJØLAKS. 
• Vänern er vest-europas største innsjø.  Den har en maksdybde på 106 meter og en snittdybde 

på 27 meter.  
• I sjøen, som dekker 5 648 kvkm, svømmer 35 ulike fiskearter. Det gjør Vänern til Sveriges 

rikeste sjø på ulike fiskearter. 
• Vänerlaksen ble ”innestengt” da sjøen gjennom landhøyning skiltes fra havet – for 8.000-

10.000 år siden. 


